



No. EXPEDIENTE
JRFPFA-CCC-CP-2026-0002
No. DOCUMENTO

MINISTERIO DE DEFENSA
JUNTA DE RETIRO Y FONDO DE PENSIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

07 de enero de 2026

No. Solicitud: JRFPFA-CCC-CP-2026-0002

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS.

Rubro: Repuestos, herramientas menores, plástico, accesorios, productos y útiles diversos, productos eléctricos y afines.

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código[1]	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142317	Brocha de 2-1/2, color marrón.	25	Und.	121.47	3,036.75
2	40142317	Adaptador PVC macho 1/2.	25	Und.	3.92	98.00
3	40142317	Alambre galvanizado picado 12.5lb.	60	pies	729.39	43,763.40
4	31231313	Alambre THHN 2.5mm blanco.	960	pies	12.02	11,539.20
5	31231313	Alambre thhn 2.5mm blanco2.5mm rollo.	30	pies	4,806.94	144,208.20
6	40142317	Alambre thhn 2.5mm rojo 2.5mm pies.	1700	pies	12.03	20,451.00
7	40142317	Block 6".	17000	Und.	51.76	879,920.00
8	40142008	Boquilla fregadero pvc.	15	Und.	134.63	2,019.45
9	40142008	Breaker fino de un (1) polo, 15 amperios.	15	Und.	461.61	6,924.15
10	40142008	Breaker fino de un (1) polo, 20 amperios.	15	Und.	468.19	7,022.85
11	40142008	Caja breaker 8 a 16 circuito.	10	Und.	4,473.21	44,732.10
12	40142008	Caja registro metálica de 2x4 ½.	80	Und.	45.76	3,660.80
13	40142008	Caja registro metálica octogonal. ½.	25	Und.	52.43	1,310.75
14	40141719	Funda de cemento blanco de 2 lbs.	25	Und.	63.66	1,591.50
15	40141719	Cemento Gris tipo portland de (50kg).	1900	Und.	575.31	1,093,089.00
16	40141719	Funda de cemento para cerámica 50 lbs.	70	Und.	228.07	15,964.90

17	40141719	Cemento PVC de 16 oz.	15	Und.	852.62	12,789.30
18	40141719	Cemento PVC de 8 oz.	20	Und.	486.04	9,720.80
19	40141719	Clavo de acero 2 1/2".	60	Lb.	64.45	3,867.00
20	40141719	Clavo corriente 2 1/2x10.	60	Lb.	53.21	3,192.60
21	40141719	Clavo corriente 4x6.	80	Lb.	53.21	4,256.80
22	40141719	Clavo p/zinc 2 ½.	130	Lb.	61.38	7,979.40
23	40141719	Codo CONDUIT de PVC ½.	45	Und.	6.51	292.95
24	40142008	Codo PVC de drenaje 2x90.	15	Und.	19.99	299.85
25	40142008	Codo PVC drenaje 3x90.	15	Und.	65.43	981.45
26	40142008	Codo PVC de presión 1/2x90.	40	Und.	6.94	277.60
27	40142008	Codo PVC de presión 3/4x90.	20	Und.	9.61	192.20
28	40142317	Cola final PVC 1 1/2x6.	20	Und.	24.75	495.00
29	40142317	Coupling PVC presión ½.	35	Und.	4.13	144.55
30	40142317	Derretido para cerámica de 10 lbs.	40	Und.	606.91	24,276.40
31	40142317	Ducha con brazo.	10	Und.	403.22	4,032.20
32	40142317	Fregadero doble 33x19 7" 3h.	15	Und.	5,004.08	75,061.20
33	40142317	Inodoro con tapa.	10	Und.	5,269.55	52,695.50
34	40142317	Interruptor triple.	5	Und.	361.12	1,805.60
35	40142317	Interruptor doble.	5	Und.	267.44	1,337.20
36	40142317	Interruptor sencillo.	30	Und.	162.93	4,887.90
37	31231313	Junta de cera para inodoro con guía.	8	Und.	98.96	791.68
38	31231313	Junta de cera para inodoro sin guía.	8	Und.	90.37	722.96
39	31231313	Lavamanos acuacer sin pedestal.	8	Und.	1,399.27	11,194.16
40	31231313	Llave angular 1/2x3/8.	15	Und.	172.40	2,586.00
41	31231313	Llave empotrar.	10	Und.	777.95	7,779.50
42	31231313	Manguera para inodoro PVC 3/8x7/8x16.	5	Und.	91.26	456.30
43	40142008	Manguera para lavamanos PVC 1/2x3/8x16.	10	Und.	169.69	1,696.90
44	40142008	Manguera para lavamanos PVC 1/2x3/8x20.	12	Und.	116.66	1,399.92
45	40142008	Mezcladora para lavamanos.	10	Und.	1,253.14	12,531.40
46	40142008	Mezcladora para fregadero.	10	Und.	1,490.75	14,907.50
47	31231313	Mota antigotas 9" 3/4".	10	Und.	66.50	665.00

48	31231313	Madera de Pino bruto 1.0x04x12 128 pies.	150	Und.	85.16	12,774.00
49	31231313	Madera de pino 2.0x04x12 520 pies.	160	Und.	82.92	13,267.20
50	40142604	Pintura blanco 00,5gl acrílica.	45	Und.	5,033.96	226,528.20
51	40142604	Pintura anticorrosivo oxido verde. 1 galon.	10	Und.	991.95	9,919.50
52	31231313	Porta rolo profesional 9".	5	Und.	131.68	658.40
53	31231313	Reducción PVC 2x1/2.	12	Und.	14.40	172.80
54	31231313	Reducción bushing PVC 3/4x1/2.	25	Und.	2.09	52.25
55	31231313	Reducción bushing PVC 3x2 para drenaje.	12	Und.	29.17	350.04
56	31231313	Rejilla para piso con rosca 2".	12	Und.	68.24	818.88
57	31231313	Roseta de porcelana.	40	Und.	70.02	2,800.80
58	31231313	Sifón doble para fregadero PVC 1 1/2x16.	10	Und.	184.57	1,845.70
59	31231313	Sifón para lavamanos PVC 1 1/2".	5	Und.	77.67	388.35
60	40142604	Sifón PVC drenaje 2".	10	Und.	63.54	635.40
61	40142604	Silicón industrial.	20	Und.	325.85	6,517.00
62	40142604	Tape 3/4 x 60 negro.	10	Und.	152.57	1,525.70
63	40141719	Tee PVC de 2.	15	Und.	37.71	565.65
64	31231313	Tee PVC de 3x2.	40	Und.	74.91	2,996.40
65	31231313	Tee PVC presión ½.	30	Und.	9.17	275.10
66	31231313	Tee pvc presión ¾.	30	Und.	11.27	338.10
67	40141719	Teflón 3/4"x0.20mm x 15 mts.	30	Und.	34.38	1,031.40
68	40141719	Tinaco plástico 255 gls.	15	Und.	5,934.17	89,012.55
69	40141719	Tomacorriente 2 puerto.	60	Und.	168.93	10,135.80
70	40141719	Tubo PVC 1/2x19 corvi sch40.	10	Und.	262.47	2,624.70
71	40141719	Tubo PVC 1/2x19 corvi sdr26.	10	Und.	104.48	1,044.80
72	40141719	Tubo PVC 2x19 corvi sdr41.	10	Und.	524.48	5,244.80
73	40142008	Tubo PVC 3/4x19 corvi sch40.	10	Und.	372.17	3,721.70
74	40142008	Tubo PVC 3x19 corvi sdr41.	10	Und.	969.40	9,694.00
75	40142008	Arena Azul Lavada.	80	Mt	2,851.10	228,088.00
76	40142008	Arena pañete.	70	Mt	2,851.18	199,582.60
77	31231313	Grava.	50	Mt	1,629.29	81,464.50
78	31231313	Puertas polimetal 1x2.10.	40	Und.	6,252.79	250,111.60
79	31231313	ventanas 39 1/2 x 31 ½	80	Und.	2,688.29	215,063.20

80	31231313	Varilla 3/8x20.	950	Und.	270.19	256,680.50
81	40142008	Zinc acanalado 3x6	2100	Und.	343.40	721,140.00
					SUBTOTAL:	4,899,718.49
					ITBIS:	881,949.33
					TOTAL, GRAL:	5,781,667.82

Observaciones: Para ser utilizados en la construcción y remodelación de las viviendas y mejoras de los miembros pensionados, viudas y tutoras., por esta Junta de Retiro y Fondo de Pensiones de las Fuerzas Armadas.


Walesa P. Pérez Estévez
 Mayor Contadora, FARD.
 Subdirectora de Compras de la JRPFA

